
REPUBLICA DE COSTA RICA 

REGISTRO NACIONAL 

CONSULTA POR NUMERO DE FINCA 
MATRICULA: 152246---000  

 
PROVINCIA: HEREDIA FINCA: 152246 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000  

 

 

SEGREGACIONES: SI HAY  
 

NATURALEZA: TERRENO PARA CONSTRUIR  
SITUADA EN EL DISTRITO 3-SANTIAGO CANTON 5-SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE 

HEREDIA 

FINCA UBICADA EN ZONA CATASTRADA  
LINDEROS:  

NORTE : CALLE PUBLICA 

SUR : ALLEN HERNANDEZ VARGAS 

ESTE : JUAN GILBERTH HERNANDEZ VEGA 

OESTE : , MARGARITA TORRES HERNANDEZ, RONALD ZU#IGA ARCE 
 

 
MIDE: DOSCIENTOS DIECINUEVE METROS CON TREINTA Y DOS DECIMETROS CUADRADOS  

PLANO:H-0522359-1998  
IDENTIFICADOR PREDIAL:405030152246__  

 
ANTECEDENTES DE LA FINCA:  

FINCA 

4-00114115 

4-00152246 

4-00152246 

4-00152246 

4-00152246 
 

DERECHO 

000 

001 

002 

000 

000 
 

INSCRITA EN 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 
 

 

VALOR FISCAL: 67,200,000.00 COLONES  
PROPIETARIO:  

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA  
CEDULA JURIDICA 4-000-001021  

ESTIMACIÓN O PRECIO: SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO COLONES CON CINCUENTA Y SIETE CENTIMOS  

DUEÑO DEL DOMINIO  
PRESENTACIÓN: 2017-00575823-01  

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2017  

 

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY 
 

GRAVAMENES o AFECTACIONES: SI HAY 

 
SERVIDUMBRE TRASLADADA  

CITAS: 356-10634-01-0900-001  

FINCA REFERENCIA 00060314-000 

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY 

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY 
 

 

 
Usted se está conectando a una Base de Datos Replicada, los datos están actualizados al 9-

Octubre-2017 a las 19.55.03 horas  

https://www.rnpdigital.com/shopping/consultaDocumentos/RespConsultaNumeroFinca.jspx


 
Emitido el 09-10-2017 a las 22:14 horas  

 


