

**REPUBLICA DE COSTA RICA  
REGISTRO NACIONAL  
CONSULTA POR NUMERO DE FINCA  
MATRICULA: 152246---000**

---

**PROVINCIA: HEREDIA FINCA: 152246 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000**

---

**SEGREGACIONES: SI HAY**

**NATURALEZA: TERRENO PARA CONSTRUIR  
SITUADA EN EL DISTRITO 3-SANTIAGO CANTON 5-SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE  
HEREDIA  
FINCA UBICADA EN ZONA CATASTRADA  
LINDEROS:**

NORTE : CALLE PUBLICA  
SUR : ALLEN HERNANDEZ VARGAS  
ESTE : JUAN GILBERTH HERNANDEZ VEGA  
OESTE : , MARGARITA TORRES HERNANDEZ, RONALD ZU#IGA ARCE

**MIDE: DOSCIENTOS DIECINUEVE METROS CON TREINTA Y DOS DECIMETROS CUADRADOS  
PLANO:H-0522359-1998  
IDENTIFICADOR PREDIAL:405030152246**

**ANTECEDENTES DE LA FINCA:**

**FINCA DERECHO INSCRITA EN**

4-00114115	000	FOLIO REAL
4-00152246	001	FOLIO REAL
4-00152246	002	FOLIO REAL
4-00152246	000	FOLIO REAL
4-00152246	000	FOLIO REAL

**VALOR FISCAL: 67,200,000.00 COLONES**

**PROPIETARIO:**

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA  
CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESTIMACIÓN O PRECIO: SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL  
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO COLONES CON CINCUENTA Y SIETE CENTIMOS  
DUEÑO DEL DOMINIO

PRESENTACIÓN: 2017-00575823-01

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2017

**ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY**

**GRAVAMENES o AFECTACIONES: SI HAY**

SERVIDUMBRE TRASLADADA

CITAS: 356-10634-01-0900-001

FINCA REFERENCIA 00060314-000

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido el 09-10-2017 a las 22:14 horas